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To może być niespokojne popołudnie i noc. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej -
Państwowy Instytut Badawczy oraz Rządowe Centrum Bezpieczeństwa ostrzegają przed
silnymi burzami. W Iławie niekorzystne prognozy już skłoniły organizatorów wydarzeń do
przeniesienia planowanych imprez. 

IMGW-PIB dla powiatu iławskiego wydał ostrzeżenie meteorologiczne 2. stopnia (pomarańczowe). Z
prawdopodobieństwem oszacowanym na 80% synoptycy instytutu spodziewają się wystąpienia
silnych burz z gradem. 

- Prognozowane są burze, którym miejscami będą
towarzyszyć bardzo silne opady deszczu do 30 mm,
lokalnie do 50 mm, oraz porywy wiatru do 75 km/h.



Miejscami grad - czytamy w alercie dotyczącym naszego
powiatu.

Ostrzeżenie to jest ważne od godziny 14:00 w dniu 9 czerwca do godziny 1:00 w dniu 10 czerwca. 

Podobne alerty IMGW-PIB wydał także dla wszystkich powiatów ościennych. 

- Pamiętaj! Unikaj otwartych przestrzeni, unikaj
dotykania metalowych przedmiotów - uczula Rządowe
Centrum Bezpieczeństwa.

Niekorzystne prognozy stały się przyczyną decyzji organizatorów o przeniesieniu dwóch
lokalnych imprez. Dzisiejsze XXII Powiatowe Igrzyska Osób Niepełnosprawnych zmieniły
jedynie lokalizację, przenosząc się ze stadionu miejskiego do hali widowiskowo-sportowej. Natomiast
Iławskie Centrum Kultury przeniosło o niecały tydzień, z 9 na 15 czerwca, dziecięce prezentacje
artystyczne "Przedszkole tańczy i śpiewa" - decyzja ta zapadła w przeddzień planowanego
przeglądu. Wywołało to niezadowolenie części rodziców, którzy, komentując sprawę w mediach
społecznościowych, wskazywali, że nowy termin wyznaczony tuż przed Bożym Ciałem oznacza, że
niektóre dzieci nie będą mogły wziąć udziału w przeglądzie, pomimo długich przygotowań, ze
względu na zaplanowane rodzinne wyjazdy w długi świąteczny weekend. ICK odniosło się tego,
podkreślając, że decyzja o zmianie terminu wydarzenia była podyktowana troską o bezpieczeństwo i
nie było możliwości przeniesienia jej pod dach - hala została zarezerwowana na wspomniane
wcześniej igrzyska, a kinoteatr - na spektakle dla grup szkolnych. Na 15 czerwca ma być
zarezerwowana także hala - to w przypadku, jeśli pogoda znów nie dopisze.
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